
  

 
 

 

1 
 

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. město 
Praha, Pobočka Nymburk 

Sídlo: Soudní 17/3, 288 02 Nymburk 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Jahnem, CSc. 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Realizace polních cest VC1 a VC4 s doprovodnou 
zelení IP1 a KZ1 k.ú. Kouty u Poděbrad 

Sp. značka / č.j.: SP2838/2023-537209 / SPU 225287/2023 

UID dokumentu: spudms00000013690563 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
 
Oznamujeme Vám, že dne 2.6.2023 pod č. j. SPU 225258/2023 rozhodl Ing. Zdeněk Jahn, 

CSc., vedoucí Pobočky Nymburk, jednající jménem zadavatele Česká republika – Státní 

pozemkový úřad Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. město Praha, Pobočka 

Nymburk, v rámci veřejné zakázky s názvem Realizace polních cest VC1 a VC4 s 

doprovodnou zelení IP1 a KZ1 k.ú. Kouty u Poděbrad  na základě provedeného hodnocení 

a posouzení splnění podmínek účasti o výběru dodavatele. 

 

Vybraný dodavatel: 

 

Obchodní firma / název / 

jméno / jména a příjmení: 
COLAS CZ, a.s. 

Sídlo/místo trvalého pobytu: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9  

Právní forma akciová společnost 

IČO: 261 77 005 

 

 

1) Odůvodnění výběru:  

Zadavatel v souladu s ust. § 42 odst. 1 zákona pověřil posouzením a hodnocením nabídek 

komisi, která v souladu s podmínkami výzvy a zadávací dokumentace provedla hodnocení 

ekonomické výhodnosti nabídek podle nejnižší nabídkové ceny. Komise sestavila pořadí 

účastníků od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu a posoudila splnění 

kvalifikace a podmínek zadavatele u účastníka s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou.   



  

 
 

 

2 
 

Vzhledem k tomu, že se výše uvedený dodavatel umístil jako první v pořadí a prokázal splnění 

podmínek zadávacího řízení, navrhla komise zadavateli uzavřít smlouvu s tímto dodavatelem. 

Průběh a výsledek hodnocení nabídek je vyjádřen ve Zprávě o hodnocení nabídek, která je 

přílohou tohoto Oznámení. 

 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

• výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vydaný ČR – Ministerstvem pro 
místní rozvoj pod číslem W23040005267, platný ke dni 28.4.2023 

• čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 26.5.2023   

• osvědčení o autorizaci v oboru Dopravní stavby vydané ČKAIT č. 392712 

• úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností vydané ČÚZK 
pod č. 6292/1995-12 

• osvědčení o řádném provedení prací vydané objednatelem ČR – SPÚ, KPÚ pro 
Královehradecký kraj, Pobočka Trutnov ze dne 30.3.2022 

• osvědčení o řádném provedení prací vydané objednatelem ČR – SPÚ, KPÚ pro 
Pardubický kraj, Pobočka Pardubice ze dne 25.3.2022 

• čestné prohlášení dodavatele ke společensky odpovědnému plnění veřejné 
zakázky ze dne 26.5.2023 

 

3) Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: 

 

Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 a 2 zákona 

Dodavatel prokázal splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení o splnění 

kvalifikace a Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů  

 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 zákona   

Dodavatel prokázal splnění profesní způsobilosti předložením čestného prohlášení o splnění 

kvalifikace a Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů  

 

- dle § 77 odst. 1 zákona - je dodavatel zapsán v obchodním rejstříku 

 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona -  je dodavatel oprávněn podnikat v oboru Provádění staveb, 

jejich změn a odstraňování; Výkon zeměměřických činností; Poskytování služeb pro 

zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost 

 

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona - disponuje osvědčením o autorizaci nebo osvědčením o 

registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor „dopravní stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a úředním oprávněním pro 

ověřování výsledků zeměměřických činností, uděleným dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o 

zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve 

znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) 

zákona č. 200/1994 Sb., 

 

 

 

 



  

 
 

 

3 
 

Technická kvalifikace podle § 79 zákona:  

Dodavatel prokázal splnění technické kvalifikace předložením čestného prohlášení o splnění 

kvalifikace a doložením osvědčení o řádném plnění zakázek.  

 

- dle § 79 odst. 2 písm. a) - dodavatel realizoval za posl. 5 let obdobné stavební práce 

charakteru dopravních staveb v celkovém rozsahu min. 15 000 000,- Kč včetně DPH.   

1.  

Výstavba polní cesty C4 a C30A v k.ú. Kohoutov, cena realizace 17 700 925,83 Kč vč. DPH, 

realizace v termínu 08/2020-09/2021, osvědčení vydal objednatel SPÚ, KPÚ pro 

Královehradecký kraj, Pobočka Trutnov  

2.  

Výstavba polních cest v k.ú. Horní Ředice, cena realizace 19 443 959,96 Kč vč. DPH, 

realizace v termínu 05/2020-09/2021, osvědčení vydal objednatel SPÚ, KPÚ pro Pardubický 

kraj, Pobočka Pardubice a ŘSD ČR, Správa Pardubice 

 

4) Seznam dokladů, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy a zadavatel 

si je vyhradil v zadávací dokumentaci 

 

Vybraný dodavatel bude před uzavřením smlouvy vyzván k předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci. Komunikace mez zadavatelem a dodavatelem 

v souladu s § 211 odst. 3 zákona musí probíhat elektronicky 

 

Vybraným dodavatelem je právnická osoba. Nebude-li možno zjistit údaje o skutečném majiteli 

postupem podle § 122 odst. 4 zákona, je takový dodavatel povinen před podpisem smlouvy 

předložit: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 
jsou zejména 
• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
• seznam akcionářů, 
• rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění oznámení o výběru dodavatele 

stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí 

probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

V Nymburce dne 2.6.2023  

 

Ing. Zdeněk Jahn, CSc., vedoucí Pobočky Nymburk   



  

 
 

 

4 
 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 

 

 


		2023-06-02T13:54:58+0200
	Ing. Zdeněk Jahn CSc.




